АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
16.07.2011 г. № 81

О направлении в органы прокуратуры принятых постановлений (проектов
постановлений) Администрации Качканарского городского округа для

проведения антикоррупционной экспертизы

В целях реализации Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов» и обеспечения взаимодействия
с органами прокуратуры:

1. Отделу по организационной работе обеспечить направление в

прокуратуру города Качканара копий принятых постановлений
Администрации Качканарского городского округа, являющихся нормативно
правовыми актами для проведения их антикоррупционной экспертизы.

2. Разработчикам проектов постановлений Администрации
Качканарского городского округа обеспечить направление проектов
постановлений Администрации Качканарского городского округа
направляются в прокуратуру города Качканара в течение одного
календарного дня с момента их согласования разработчиком проекта;

3. Установить, что:
1) в прокуратуру города Качканара направляются постановления

(проекты постановлений) Администрации Качканарского городского округа
по вопросам, касающимся:

прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного,

налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного,
природоохранного законодательства;

социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим)
муниципальные должности, должности муниципальной службы;

иным вопросам, указанным в части 2 статьи 3 Федерального закона от
17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

2) копии постановлений Администрации Качканарского городского
округа направляются в прокуратуру города Качканара в течение 10 (десяти)
календарных дней с момента их подписания;

3) копии постановлений Администрации Качканарского городского
округа предоставляются на бумажном носителе.

4. В порядке, установленном пунктом 2 настоящего распоряжения,
предоставлять в прокуратуру города Качканара также постановления
Администрации Качканарского городского округа, предусматривающие
внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты,
указанные в подпункте 1 пункта 2 настоящего распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на
управляющего делами Администрации Качканарского городского округа
Кропачева Н.Д.

6. Управляющему делами Администрации Качканарского городского
округа Кропачева Н.Д. ознакомить специалистов Администрации
Качканарского городского округа с настоящим распоряжением лично под
роспись.

Глава городского округа                                               С.М. Набоких